
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160 

tālrunis 67951250, fakss 67951150,e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 

 

2021. gada 10.novembris                                         Nr.12/2021 

 

Sēde sasaukta 2021. gada 10.novembrī plkst. 09:30 

Raiņa ielā 8, Saulkrastos 

Sēdi atklāj plkst. 09:31 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 

 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Jurģis Grabčiks, 

Liena Ozoliņa, Māris Iekļavs, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks, Oksana Vanaga, Raimonds 

Kalniņš, Toms Turlajs  

 

Nepiedalās deputāti: 

Raivo Jēkabsons (neierašānās iemesls nav zināms) 

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki. 

 

Domes priekšsēdētājs N.Līcis atklāj domes ārkārtas sēdi un paskaidro ārkārtas sēdes sasaukšanas 

iemeslu.   

 

Domes ārkārtas sēdes darba kārtība: 

1. Par līdzfinansējuma maksu profesionālās ievirzes izglītības iegūšanai Vidzemes jūrmalas 

mūzikas un mākslas skolā  

2. Par bērnu ēdināšanu Covid-19 infekcijas izplatības apstākļos  

 

§1 

Par līdzfinansējuma maksu profesionālās ievirzes izglītības iegūšanai Vidzemes jūrmalas 

mūzikas un mākslas skolā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas direktore Ieva Lazdauska informē, ka uz doto 

mirkli var atsākt individuālās nodarbības pēc individuāla saraksta un pilnā apjomā nodarbības 

nenotiks arī decembrī. Uzskata, ka būtu nepieciešams samazināt līdzfinansējuma apmēru. 

Diskusija par maksas samazināšanas termiņiem. Diskusijā piedalās N.Līcis un I.Lazdauska. 

E.Grāvītis noskaidro par Sējas mūzikas un mākslas skolas izdevumiem. 

N.Līcis atbild, ka tur nav maksas vecākiem. Noskaidro, kādi ir Saulkrastu VJMMS ieņēmumi no 

vecāku maksām. 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


I.Lazdauska atbild, ka gadā kopējie ieņēmumi tika plānoti uz 25 tūkstošiem. 

Diskusija par iespēju atcelt maksu uz krīzes laiku un atlaides apjoma piešķiršanu. Diskusijā 

piedalās J.Grabčiks, I.Lazdauska, N.Līcis, E.Grāvītis, T.Turlajs, R.Kalniņš un J.Grabčiks. 

N.Līcis ierosina novembra mēnesī piešķirt 100% atlaidi un decembrī 50% atlaidi. 

Deputātiem nav iebildumu. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

Saulkrastu novada domes 2013.gada 25.septembra saistošie noteikumi Nr.16 “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību profesionālās ievirzes izglītības programmu ieguvei Vidzemes 

jūrmalas Mūzikas un mākslas skolā” nosaka līdzfinansējuma samaksas kārtību profesionālās 

ievirzes izglītības programmu ieguvei un līdzfinansējuma apmēru.  

2021.gada 27.janvārī Saulkrastu novada dome ir pieņēmusi lēmumu Nr.2115 “Par 

līdzfinansējuma maksu profesionālās ievirzes izglītības iegūšanai Vidzemes jūrmalas mūzikas un 

mākslas skolā”,  nosakot, ka sākot no 2021.gada 1. janvāra, uz laiku - mēnešiem, kuros valstī 

noteiktas attālinātās mācības, piemēro 50% atlaidi līdzfinansējumam par profesionālās ievirzes 

izglītības ieguvi Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem. 

Ministru kabineta 2021.gada 9. oktobra rīkojuma Nr.720 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” 5.49.33.punkts noteic, ka ārkārtējās situācijas laikā pašvaldības pārtrauc mācību 

procesa norisi klātienē un nodrošina mācības attālināti, ievērojot izņēmumus, kas noteikti 

5.49.33.apakšpunktos. 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 9. oktobra rīkojuma Nr.720 “Par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu” 5.49.33.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. 2021.gada novembra mēnesī, kad ar normatīvajiem aktiem ir noteiktas attālinātās mācības, 

piemērot 100% atlaidi līdzfinansējumam par profesionālās ievirzes izglītības ieguvi 

Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem, bet no 2021.gada 1.decembra 

piemērot 50% atlaidi. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīga Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas direktore. 

 

Lēmums Nr.192 protokola pielikumā. 

 

§2 

Par bērnu ēdināšanu Covid-19 infekcijas izplatības apstākļos 

 

Ziņo N.Līcis. 

Administratīvās nodaļas juriste Vita Spitane informē, ka 7.punktā ir jānorāda ka Saulkrastu 

pirmsskolas izglītības iestādē “Rūķītis” pārtikas pakas vērtība jānosaka pamatojoties uz 

pakalpojuma sniedzēju noteikto maksu un pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte” pamatojoties ar 

lēmuma noteikto maksu par ēdināšanu. Ziņo, ka lēmuma 4.punkts tika papildināts ar teikumu: “Ja 

valsts budžeta līdzekļi nav pietiekami Sējas pamatskolas izglītojamo ēdināšanas izdevumu  

segšanai, izglītojamo ēdināšanu segt no pašvaldības budžeta līdzekļiem.” Jāpapildina lēmuma 

7.punkts, ka: “noteikt pārtikas pakas vērtību Saulkrastu novada vidusskolā, par pamatu ņemot 



noteikto maksu par pusdienām EUR 1,17 (bez PVN) reizinot ar attiecīgo dienu skaitu. Sējas 

pamatskolā par pamatu ņemot noteikto maksu par pusdienām EUR 1,42 (bez PVN) reizinot ar 

attiecīgo dienu skaitu.” 

Diskusija par PVN un deklarētajām dzīvesvietām. Diskusijā piedalās G.Liepiņš un V.Spitane. 

L.Ozoliņa noskaidro, ko darīt ar karantīnas laiku. 

V.Spitane atbild, ka Ministru Kabineta noteikumos 109.punkts nosaka, ka var noteikt attālināti, ja 

ir karantīna un ja lēmums ir par to, ka attālinātajā mācību laikā nodrošina pakas, tad tas attiektos 

arī uz karantīnas gadījumiem. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par priekšlikumu, kurā lēmumprojekts tiek papildināts ar 

pirmsskolas izglītības iestādēm. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

Priekšlikums pieņemts. 

 

N.Līcis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar veiktajiem precizējumiem. 

 

Pamatojoties uz 2021.gada 9.oktobra Ministru kabineta rīkojuma Nr.720 “Par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu” (turpmāk MK rīkojums) 1.punktu ir izsludināta visā valsts teritorijā 

ārkārtējā situācija no 2021. gada 11. oktobra līdz 2022. gada 11. janvārim. MK rīkojuma 

5.49.33.apakšpunkts cita starpā noteic, ka ārkārtējās situācijas “laikā no 2021. gada 21. oktobra 

līdz 14. novembrim tiek pārtraukta mācību procesa norise klātienē un nodrošinātas mācības 

attālināti, izņemot: 

5.49.33.1. pirmsskolas izglītības programmas apguvi, ja bērna likumiskais pārstāvis nevar 

strādāt attālināti un nevar nodrošināt bērna uzraudzību (tai skaitā starptautiskās izglītības 

programmas apguvi atbilstošā izglītojamo vecuma grupā). Ir pieļaujama pirmsskolas izglītības 

programmas īstenošana apvienotās grupās no vienas izglītības iestādes, pēc iespējas nodrošinot 

apvienotās grupas izglītojamo sastāva nemainību; 

5.49.33.2. vispārējās izglītības programmas apguvi no 1. līdz 3. klasei (tai skaitā 

starptautiskās izglītības programmas apguvi attiecīgajām klasēm atbilstošā izglītojamo vecuma 

grupā no 2021. gada 1. novembra);”. 

Attiecībā uz pirmsskolas izglītības programmas apguvi Saulkrastu novada pašvaldība 

(turpmāk - Pašvaldība) ir konstatējusi, ka pirmsskolas izglītības programmas apguvi, nodrošina 

klātienē. ja bērna likumiskais pārstāvis nevar strādāt attālināti un nevar nodrošināt bērna 

uzraudzību. Līdz ar to, lai sasniegtu MK rīkojuma mērķi, ir ierobežota pirmsskolas izglītības 

ieguve klātienē. Minētais jāskata kopsakarā ar  tiesisko regulējumu, kas noteic ēdināšanas 

izdevumu atvieglojumus.  

Saulkrastu novada dome 28.07.2021. ir apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr. SN 5/2021 

“Par sociālās palīdzības pabalstiem Saulkrastu novadā”, kas noteic, ka  Saulkrastu novadā 

deklarēto trūcīgo un maznodrošināto mājsaimniecībām piešķir pabalstu brīvpusdienām 

vispārizglītojošā skolā. Brīvpusdienas tiek piešķirtas arī pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 

2018.gada 31.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1/2018 “Par materiālo palīdzību Saulkrastu 

novadā”, brīvpusdienas tiek piešķirtas Saulkrastu un Zvejniekciema vidusskolu (pēc 

reorganizācijas – Saulkrastu novada vidusskolas) pirmsskolas vecuma bērniem un 5.klašu 

skolēniem neatkarīgi no skolēna un vecāku vai bērna likumiskā pārstāvja deklarētās dzīvesvietas. 

Tiesības pieprasīt brīvpusdienas ir noteiktas: 



- Daudzbērnu ģimeņu vecākiem, kuru bērns / -i mācās Saulkrastu novada vidusskolās 

6.- 12.klasē; 

- Daudzbērnu ģimeņu vecākiem, kuru bērna/-u deklarētā dzīvesvieta ir Saulkrastu 

novadā un kurš/-i apmeklē pirmsskolas izglītības iestādi,  

Arī Sējas novada domes 20.03.2018. saistošie noteikumi Nr.3/2018  “Par materiālo palīdzību Sējas 

novadā” (spēkā līdz 2021.gada 31.decembrim) noteic, ka Pašvaldība sedz ēdināšanas pakalpojumu 

izdevumus 100% apmērā: 

- visiem bērniem, kuri mācās Sējas novada Sējas pamatskolā; 

- daudzbērnu ģimenes bērniem, kuri apmeklē Sējas novada pirmsskolas izglītības iestādi un kuru 

deklarētā dzīvesvieta ir Sējas novada administratīvajā teritorijā; 

 - bērniem no 5 gadu vecuma, kuri apmeklē Sējas novada pirmsskolas izglītības iestādi un kuru 

deklarētā dzīvesvieta ir Sējas novada administratīvajā teritorijā.    

Augstāk minētās tiesības ir saglabājamas, jo to īstenošanas ierobežojums ir iestājies neatkarīgi no 

personas gribas vai rīcības. Līdz ar to, lai persona nezaudētu tiesības, kas noteiktas ar Pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem, Pašvaldībai ir jānodrošina ēdināšanas pakalpojums.  

2021.gada 28.septembra Ministru kabineta noteikumi Nr.662 “Epidemioloģiskās drošības 

pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” (turpmāk - MK noteikumi) noteic, ka 

“Izglītības iestādēs (izņemot koledžas un augstskolas) izglītības procesu atbilstoši izglītības 

iestādes vadītāja ar dibinātāju saskaņotam lēmumam (valsts vai valsts augstskolu dibinātas 

vispārējās un profesionālās izglītības iestādes vadītājs pieņem lēmumu bez saskaņošanas ar 

dibinātāju) un izglītības iestādē noteiktajai kārtībai: 

109.1. īsteno attālināti pirmsskolas (obligātajā vecumā esošajiem izglītojamiem), pamata 

un vidējās izglītības pakāpes izglītojamam, ja viņam noteikta mājas karantīna, kā arī ja 

izglītības programmas īstenošanas vietā ir izsludināta karantīna; 

109.2. var īstenot attālināti: 

109.2.1. tā mācību priekšmeta (kursa) izglītojamiem, kura pedagogam noteikti obligāti 

pretepidēmijas (mājas karantīna, izolācija) pasākumi; 

109.2.2. tā mācību priekšmeta (kursa) izglītojamiem, kura pedagogs nevar īstenot 

mācību procesu klātienē citu izglītības iestādes vadītāja vai dibinātāja noteiktu pamatotu 

iemeslu dēļ; 

109.2.3. individuālās konsultācijas mācību priekšmetos (kursos), kuros izglītojamiem 

2021./2022. mācību gadā ir paredzēti valsts pārbaudes darbi izglītības pakāpes 

noslēgumā; 

109.2.4. individuālās konsultācijas izglītojamiem, kuri ir pakļauti priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riskam pamatizglītības un vidējās izglītības pakāpē.”. 

MK noteikumu 128.punkts noteic, ka “Ja izglītības iestādē atbilstoši šo noteikumu 109.1. 

apakšpunktam izglītības ieguves process notiek attālināti, tad: 

128.1. lai izlietotu valsts budžeta dotācijas izglītojamo brīvpusdienām: 

128.1.1. pašvaldība saņemto valsts budžeta dotāciju brīvpusdienu nodrošināšanai 1., 2., 

3. un 4. klases izglītojamiem atbilstoši pašvaldības domes lēmumam var izlietot tās 

administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo attiecīgās izglītības iestādes 1., 2., 3. 

un 4. klases izglītojamo ēdināšanai – gatavā ēdiena vai pārtikas paku piegādei vai 

pārtikas karšu nodrošināšanai; 

128.1.2. ja pašvaldībai ir neizmantoti brīvpusdienu nodrošināšanai piešķirtie valsts 

budžeta līdzekļi, tā atbilstoši pašvaldības domes lēmumam ir tiesīga izlietot tos 

pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo attiecīgās izglītības 

https://likumi.lv/ta/id/326513#p109.2
https://likumi.lv/ta/id/326513#p109.2


iestādes 5., 6., 7., 8. un 9. klašu izglītojamo ēdināšanai – gatava ēdiena vai pārtikas paku 

piegādei vai pārtikas karšu nodrošināšanai;…”. 

 

Lai nodrošinātu atbalstu Saulkrastu novada vidusskolas un Sējas pamatskolas izglītojamo 

ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai, atbilstoši normatīvajiem aktiem, tostarp, Saulkrastu 

novada domes saistošajiem noteikumiem,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  

R.Kalniņš, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Noteikt, ka pārtikas pakas var saņemt to Saulkrastu novada pirmsskolas izglītības iestāžu 

izglītojamo likumiskie pārstāvji, kuriem tiesības uz brīvpusdienām ir noteiktas Pašvaldības 

saistošajos noteikumos, ja likumiskie pārstāvji ir informējuši pirmsskolas izglītības iestādi 

par prombūtni, kas saistīta (pamatota) ar izsludināto ārkārtējo situāciju valstī un 

normatīvajos aktos noteikto pienākumu izpildi un ilgst vismaz piecas mācību dienas pēc 

kārtas, kā arī 2021.gada 28.septembra Ministru kabineta noteikumi Nr.662 

“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 

109.1.punktā noteiktajā gadījumā. 

2. Administratīvajai nodaļai sagatavot vienošanos ar pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” 

ēdināšanas pakalpojuma sniedzēju par pārtikas paku nodrošināšanu. 

3. Pašvaldībā  saņemto valsts budžeta dotāciju brīvpusdienu nodrošināšanai 1., 2., 3. un 4. 

klases izglītojamiem izlietot izglītojamo ēdināšanai. Ja pamatojoties uz normatīvajiem 

aktiem vai domes lēmumu vai izglītības iestādes vadītāja rīkojumu, izglītības process  1.-

4.klasē Saulkrastu novada vidusskolā un Sējas pamatskolā tiek īstenots attālināti, valsts 

budžeta dotāciju brīvpusdienu nodrošināšanai izlietot ēdināšanas pakalpojuma 

nodrošināšanai pārtikas paku veidā.  

4. Pašvaldībā, ja izglītības process, pamatojoties uz normatīvajiem aktiem, domes lēmumu 

vai izglītības iestādes lēmumu, tiek īstenots attālināti, un, ja tai ir neizmantoti brīvpusdienu 

nodrošināšanai piešķirtie valsts budžeta līdzekļi, izlietot tos Saulkrastu novada vidusskolas 

6. - 9. klašu izglītojamo ēdināšanai, Sējas pamatskolas 5. - 9. klašu izglītojamo ēdināšanai. 

Ja valsts budžeta līdzekļi nav pietiekami Sējas pamatskolas izglītojamo ēdināšanas 

izdevumu  segšanai, izglītojamo ēdināšanu segt no pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

5. No pašvaldības budžeta līdzekļiem segt Saulkrastu novada vidusskolas 5.klašu un 

pirmsskolas izglītības programmas izglītojamo ēdināšanas izdevumu segšanu pārtikas 

paku veidā, ja pamatojoties uz normatīvajiem aktiem vai domes lēmumu vai izglītības 

iestādes vadītāja rīkojumu, izglītības process  tiek īstenots attālināti.  

6. No pašvaldības budžeta līdzekļiem segt Saulkrastu novada vidusskolas 6.-12.klašu 

izglītojamo,  kas nāk no trūcīgām, maznodrošinātām vai daudzbērnu ģimenēm, ēdināšanas 

izdevumu segšanu pārtikas paku veidā, ja pamatojoties uz normatīvajiem aktiem vai domes 

lēmumu vai izglītības iestādes rīkojumu, izglītības process  tiek īstenots attālināti.   

7. Lēmuma 3., 4., 5 un 6.punktā norādīto atbalstu nodrošināt ģimenēm pārtikas paku veidā un 

noteikt pārtikas pakas vērtību Saulkrastu novada vidusskolā, par pamatu ņemot noteikto 

maksu par pusdienām EUR 1,17 (bez PVN) reizinot ar attiecīgo dienu skaitu. Sējas pamatskolā 

par pamatu ņemot noteikto maksu par pusdienām EUR 1,42 (bez PVN) reizinot ar attiecīgo 

dienu skaitu. Pirmsskolas izglītības iestādē “Rūķītis” pārtikas pakas vērtību noteikt par pamatu 

ņemot līgumā ar pakalpojuma sniedzēju noteikto maksu par ēdināšanu reizinot ar attiecīgo 



dienu skaitu. Pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte ” pārtikas pakas vērtību noteikt par pamatu 

ņemot vienam izglītojamam noteikto maksu par ēdināšanas pakalpojumu reizinot ar attiecīgo 

dienu skaitu. 

8. Atbalsts tiek piešķirts par laika periodu, kurā,  pamatojoties uz normatīvajiem aktiem vai 

domes lēmumu vai izglītības iestādes vadītāja rīkojumu, izglītības process  tiek īstenots 

attālināti.  

9. Lēmums piemērojams ar 2021.gada 1.novembri. 

10. Pēc ārkārtējās situācijas beigām, gadījumā, ja mācību process, pamatojoties uz 

normatīvajiem aktiem vai domes lēmumu vai izglītības iestādes rīkojumu, tiek nodrošināts 

attālināti, ēdināšanas pakalpojums pārtikas paku veidā tiek īstenots līdz brīdim, kad 

izglītības process tiek nodrošināts klātienē. Ēdināšanas pakalpojums netiek nodrošināts 

skolēnu brīvlaikā. 

11. Par ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu izglītības iestādē atbildīgs izglītības iestādes 

vadītājs. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.193 protokola pielikumā. 

 

Sēdi slēdz plkst. 09:56 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 15.11.2021. 

 


